RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES/2021 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 34 -
PRPGP/UFSM, de 08 de setembro de 2020. Retificado em 14 de setembro de 2020.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados A 3ª Chamada do Processo Seletivo Público
para Residência Médica para o ano de 2021

A confirmação de vaga será de 05/02/2021- 12h a 07/02/2021

até as 23h59(horário de Brasília), via portal de confirmação de vaga do DERCA da

UFSM. A partir desta data e horário serão feitas as chamadas aos suplentes.

Na confirmação de vaga no Portal será obrigatório anexar todos os documentos previstos

no item 5. do edital 034-2020.

Atenção as novas publicações em www.ufsm.br/coreme  com as orientações a serem seguidas

para confirmação de vaga. A chamada de suplentes ocorrerá com a publicação no site a partir do dia

08/02/2021 as 12h.

Santa Maria, 05 de Fevereiro  de 2021.

_________________________________
Tânia Denise Resener
Coordenadora da Residência Médica

http://www.ufsm.br/coreme

RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a2

CIRURGIA BÁSICA
Classificação Nome do Candidato Situação

10 MARILIA ANTUNES DE OLIVEIRA SELECIONADO

11 NICOLAS LAUXEN KONRAD SELECIONADO

CIRURGIA TORÁCICA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 INGRID BERTA VIDOTO MARTINS SELECIONADO

CLÍNICA MÉDICA
Classificação Nome do Candidato Situação

21 LUIZ PAULO BARROS DE MORAES SELECIONADO

22 LUIZ AUGUSTO PAVANELLO NICOLA SELECIONADO

DERMATOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

5 MARINA BERTI SUSIN SELECIONADO

6 MARIANNE LE BOURLEGAT SCHMID SELECIONADO

GASTROENTEROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 MARIANA RODRIGUES SELECIONADO

HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA

Classificação Nome do Candidato Situação

4 FELIPE DORTZBACHER SELECIONADO

INFECTOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

6 FREDERICO DA CUNHA ABBOTT SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a3

MEDICINA FETAL
Classificação Nome do Candidato Situação

4 HUGO ACCO JACONI SELECIONADO

OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

10 EDUARDA DALCIN MARQUES SELECIONADO

ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

6 THAINÃ FALLAVENA DA SILVA      SELECIONADO

PEDIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

18 MICHELE DAIANE BAUM ZAPPE  SELECIONADO

19 JESSICA CUNHA DE ALMEIDA  SELECIONADO

20 ANA CAROLINA KIELING  SELECIONADO

21 EDUARDO HERMANN BATISTA  SELECIONADO

PSIQUIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

7 JOÃO ANTONIO FORTUNATTI SELECIONADO

8 JOSÉ EDUARDO REGINATTO GIACOMINI SELECIONADO